[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.07.2020г. № 61
О внесении изменений в Приложение № 1 и Приложение № 2
к   Постановлению  Администрации  городского  поселения
от    10.07.2018  г.    №  143   «О   мерах   по   избавлению    от
«визуального мусора» и созданию привлекательного облика
городского поселения  «Пушкиногорье»

       В целях реализации приоритетного проекта «Формирования городской среды», пункта 2.2. раздела 1 Протокола Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды,

Администрация городского поселения  «Пушкиногорье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 и Приложение № 2 к Постановлению  Администрации  городского поселения  от  10.07.2018 г.               №  143   «О мерах  по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика  городского поселения  «Пушкиногорье», изложив  Приложение  № 1 и Приложение № 2  в новой редакции.
 2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

 3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.п. Главы администрации городского

поселения «Пушкиногорье»                                                         Е.Н.Никитина

Приложение 1

К постановлению администрации

городского поселения «Пушкиногорье»

 от 10.07.2018г. №143
(с изменениями, внесенными Постановлением

 от 03.07.2020г. № 61)
План-график

реализации мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика  городского поселения «Пушкиногорье»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Приведение в соответствие действующих Правил благоустройства в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке Правил благоустройства территорий поселений, городских округов,  внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2018г. №711/пр. (корректировка действующих правил)
	Ноябрь    2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

	2
	Разработка и утверждение правил размещения и содержания информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения «Пушкиногорье»
	Ноябрь

 2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

	3
	Проведение инвентаризации (проверки, обследования) качества городской среды на предмет соответствия вывесок, рекламных конструкций, особенно на центральной части поселка и по федеральным дорогам, в том числе на объектах культурного наследия, нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным правовым актам
	Октябрь
2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

	4
	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным правовым актам
	До конца 2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

	5
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением, юридическими лицами и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий
	В течении реализации мероприятий – до конца 2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

	6
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей городского поселения «Пушкиногорье»
	В течении 2020 года
	Заместитель главы  администрации городского поселения «Пушкиногорье»

Афанасьев А.В.

Приложение 2
К постановлению администрации

городского поселения «Пушкиногорье»

 от 10.07.2018г. №143                                                                                                                                                            (с изменениями внесенными Постановлением

 от 03.07.2020г. № 61)
Состав

комиссии по проведению инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок)
	Никитина Елена Николаевна
	И.п.Главы администрации городского поселения «Пушкиногорье», председатель комиссии;

	Афанасьев Александр Владимирович
	Заместитель главы администрации городского поселения «Пушкиногорье», член комиссии;

	Дмитриева Светлана Владимировна
	Главный специалист  администрации городского поселения «Пушкиногорье», член комиссии

	Представитель Администрации Пушкиногорского района

	 (по согласованию), член комиссии

	Аников Павел Геннадьевич
	(по согласованию) депутат Собрания депутатов городского  поселения «Пушкиногорье» , член комиссии